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         Socialnämnden 
 
 
 
 
 
Överenskommelse om mottagande av ensamkommande barn 
 
 
 
Förslag till beslut 
 
1. Överenskommelse tecknas med Migrationsverket om mottagande av 

ensamkommande barn, sex platser, i enlighet med förslaget i 
tjänsteutlåtandet 

 
2. Avtal tecknas med Villa Victoria Behandlingscenter AB om asylboende 

för ensamkommande barn i enlighet med förslaget i tjänsteutlåtandet 
 
3. Överenskommelsen och avtalet undertecknas av socialnämndens 

ordförande och kontrasigneras av förvaltningschefen. 
 
 
 
 
 
Anita Brynje   Catarina Stavenberg 
Förvaltningschef  Stabschef 
 
 
Bakgrund och sammanfattning 
 
Från den 1 juli 2006 övergick ansvaret för mottagandet av ensamkommande 
barn från Migrationsverket till kommunerna. Behovet av boendeplatser för 
ensamkommande barn är stort. Fler kommuner än vad som är fallet idag, 
skulle behöva ta emot barn genom att teckna överenskommelse med 
Migrationsverket.  Kommunstyrelsen beslöt vid sammanträdet 2006-12-19 
att kommunen skulle ta emot ensamkommande barn och att ett avtal skulle 
tecknas med Migrationsverket. 
 
Villa Victoria i Tyresö har varit ett boende för ensamkommande barn sedan 
maj 2004, och är det fortfarande. I början drevs boendet på uppdrag av 
Migrationsverket och var sedan ett transitboende på uppdrag av Sigtuna 
kommun. 



 2

 
Detta ärende handlar om att dels teckna en överenskommelse med 
Migrationsverket om att kommunen tar emot ensamkommande barn, och 
dels att teckna ett avtal med Villa Victoria Behandlingscenter AB om 
boendet för barnen. 
 
Beskrivning av ärendet 
 
Överenskommelse med Migrationsverket 
Överenskommelsen handlar om att kommunen förbinder sig att ta emot och 
anordna boende med sex platser för ensamkommande barn över 14 år. 
Överenskommelsen gäller under två år från och med den 1 januari 2008 och 
löper därefter vidare om uppsägning eller villkorsändring inte sker. 
Kommunen får en ersättning från staten för platserna. Ersättningen beräknas 
täcka kommunens kostnader fullt ut. 
 
Avtal med Villa Victoria Behandlingscenter AB 
Avtalet handlar om att Vårdgivaren, Villa Victoria Behandlingscenter AB, 
kommer att bedriva boende för ensamkommande barn i fastigheten 
Åkervägen 11 i Trollbäcken för Tyresö kommuns räkning. Vårdgivaren äger 
huset och har lång erfarenhet av att driva ett boende för ensamkommande 
barn. För Tyresös del handlar avtalet om sex platser. Resterande sex platser 
är för Haninge kommun.  
 
Tyresös avtal med vårdgivaren ska gälla längst under två år, från den 15 
januari 2008 till den 14 januari 2010. Behandlingshemmet har tillstånd från 
Länsstyrelsen för verksamheten.  
 
Boendet bör ligga i kommunen för att ge ungdomarna förutsättningar att 
etablera sig i Tyresö. Skolgång, gode män och insatser från socialtjänsten 
kommer att skötas inom kommunen. Förvaltningschefen har undersökt 
alternativa boendemöjligheter inom kommunen och funnit att det i nuläget 
inte finns några andra möjligheter än att driva boendet på Villa Victoria. 
Migrationsverket är i akut behov av platser och det politiska uppdraget att 
snarast ordna platser för fler ensamkommande ungdomar har varit tydligt. 
Förvaltningens bedömning är att synnerliga skäl föreligger och att 
verksamheten kan direktupphandlas under begränsad tid i enlighet med 
förslaget.  
 
Förslaget  
 
Överenskommelse tecknas med Migrationsverket och avtal tecknas med 
Villa Victoria Behandlingscenter AB. Socialnämnden uppdrar åt 
socialnämndens ordförande och förvaltningschef att underteckna avtalen.  

 
__________ 


